
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

1 

 

 

DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.345, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

Aprova a alteração do Anexo Único da 

Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.168, de 4 

de junho de 2020, que aprova o Plano de 

Contingência da Grade Hospitalar para 

enfrentamento da pandemia de COVID- 

19, causada pelo agente novo 

Coronavírus, no Estado de Minas Gerais. 

 

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do Estado de Minas Gerais – CIB-SUS/MG, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 14-A da Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 

o art. 32 do Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011 e considerando: 

- a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para promoção, proteção 

e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes; 

- a Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão 

do Sistema Único de Saúde/SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos financeiros na área 

da saúde; 

- a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regulamenta o § 3º do art. 198 da Constituição 

Federal para dispor sobre os valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, Distrito 

Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; estabelece os critérios de rateio dos recursos de 

transferências para a saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas com saúde nas 3 

(três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 

de julho de 1993; e dá outras providências; 

- a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da 

emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto 

de 2019; 

- o Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei no 8.080, de 19 de setembro de 

1990, para dispor sobre a organização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência 

à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras providências; 

- o Decreto NE nº 113, de 12 de março de 2020, que declara situação de emergência em Saúde Pública no 

Estado em razão de surto de doença respiratória 1.5.1.1.0 Coronavírus e dispõe sobre as medidas para seu 

enfrentamento, previstas na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020; 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

2 

 

 

- o Decreto Estadual nº 47.886, de 15 de março de 2020, que dispõe sobre medidas de prevenção ao contágio 

e de enfrentamento e contingenciamento, no âmbito do Poder Executivo, da epidemia de doença infecciosa 

viral respiratória causada pelo agente Coronavírus (COVID-19), institui o Comitê Gestor do Plano de 

Prevenção e Contingenciamento em Saúde do COVID-19 Comitê Extraordinário COVID-19 e dá outras 

providências; 

- o Decreto Estadual nº 47.891, de 20 de março de 2020, que reconhece o estado de calamidade pública 

decorrente da pandemia causada pelo agente Coronavírus (COVID-19); 

- o Decreto Estadual nº 48.102, de 29 de dezembro de 2020, que prorroga o prazo de vigência do estado de 

calamidade pública de que trata o art. 1º do Decreto nº 47.891, de 20 de março de 2020, no âmbito de todo o 

território do Estado; 

- a Portaria GM/MS nº 454, de 20 de março de 2020, que declara, em todo o território nacional, o estado de 

transmissão comunitária do Coronavírus (covid-19); 

- a Deliberação do Comitê Extraordinário Covid-19 nº 8, de 19 de março de 2020, que dispõe sobre medidas 

emergenciais a serem adotadas pelo Estado e municípios enquanto durar a situação de emergência em saúde 

pública no Estado; 

- a Nota Informativa Nº 190/2020-CGAHD/DAHU/SAES/MS, que visa elucidar questões relacionadas a leitos 

clínicos COVID/SRAG; habilitação de leitos de UTI e letos de suporte ventilatório (LSVP) para 

SRAG/COVID-19; 

- a Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 nº 17, de 22 de março de 2020, que dispõe sobre medidas 

emergenciais de restrição e acessibilidade a determinados serviços e bens públicos e privados cotidianos, 

enquanto durar o estado de calamidade pública em decorrência da pandemia Coronavírus COVID-19, em todo 

o território do Estado; 

- a Deliberação do Comitê Extraordinário COVID-19 nº 19, de 22 de março de 2020, que dispõe sobre as 

medidas adotadas no âmbito do Sistema Estadual de Saúde, enquanto durar o estado de em decorrência da 

pandemia causada pelo agente Coronavírus COVID-19, em todo o território do Estado; 

- a Deliberação CIB- SUS/MG nº 3.173, de 26 de junho de 2020, que aprova a alteração do Anexo Único a 

Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.168, de 04 de junho de 2020, que aprova o Plano de Contingência da Grade 

Hospitalar para enfrentamento da pandemia de COVID-19, causada pelo agente novo Coronavírus, no Estado 

de Minas Gerais; 

- os Planos de Contingência Macrorregional do Estado de Minas Gerais; 

- a necessidade de estruturar a rede hospitalar do Estado de Minas Gerais para o enfrentamento do COVID-19, 

com a disponibilização de leitos clínicos e leitos de UTI; 

- a necessidade de atualizar os Planos de Contingência Macrorregionais, considerado que os mesmos são 

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?num=47891&ano=2020&tipo=DEC


GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

3 

 

 

dinâmicos para prover o enfrentamento da pandemia e garantir a assistência da população; 

- os ajustes nos Planos de Contingência Macrorregionais, seguindo as premissas do documento orientador 

“Redimensionamento de Leitos de UTI COVID”, aprovada pelo COES em 19/10/2020, para redução do 

número de leitos de UTI COVID nos territórios, considerando a diminuição nas taxas de ocupação dos leitos 

de UTI das macrorregiões; 

- os documentos inseridos nos processos SEI relacionados aos Planos de Contingência das Grades Hospitalares 

das Macrorregiões de Saúde de Minas Gerais; 

- o Ofício nº 054/2021, de 05 de março de 2021, do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde - 

COSEMS/MG; e 

- a aprovação Ad Referendum da CIB-SUS/MG, conforme disposto no art. 50 da Deliberação CIB-SUS/MG 

nº 3.030, de 13 de novembro de 2019, que aprova o Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite 

(CIB), das Comissões Intergestores Bipartite Macrorregional (CIB Macro) e das Comissões Intergestores 

Bipartite Microrregional (CIB Micro) do Estado de Minas Gerais. 

 

DELIBERA: 

 

Art. 1º – Fica alterado o Anexo Único da Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.168, de 4 de junho de 2020, que 

aprova o Plano de Contingência da Grade Hospitalar para enfrentamento da pandemia de COVID-19, causada 

pelo agente novo Coronavírus, no Estado de Minas Gerais, que passa a vigorar nos termos do Anexo Único 

desta Deliberação. 

Parágrafo único – A alteração de que trata o caput deste artigo se refere aos ajustes nos Planos de Contingência 

Macrorregionais, de acordo com o cenário epidemiológico atual. 

 

Art. 2º - O reconhecimento dos leitos, por parte da SES/MG, para fins de pagamento, será feito a partir da 

disponibilização dos mesmos no SUSfácilMG. 

 

Art. 3º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Belo Horizonte, 05 de março de 2021. 

 

CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE E 

COORDENADOR DA CIB-SUS/MG 

 
ANEXO ÚNICO DA DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.345, DE 05 DE MARÇO DE 

2021 (disponível no sítio eletrônico www.saude.mg.gov.br/cib ). 

http://www.saude.mg.gov.br/cib


GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO DA DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 3.345, DE 05 DE MARÇO DE 2021. 

 

Plano de Contingência da Grade Hospitalar para enfrentamento da pandemia de COVID-19 

 

IB
G

E
 

M
U

N
IC

ÍP
IO

 

M
A

C
R

O
 

C
N

E
S

 

N
O

M
E

 H
O

S
P

IT
A

L
 

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
/T

IP
O

L
O

G
IA

 

L
E

IT
O

S
 C

L
ÍN

IC
O

S
 A

D
U

L
T

O
 

D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 C
O

V
ID

-1
9

 

L
E

IT
O

S
 C

L
ÍN

IC
O

S
 

P
E

D
IÁ

T
R

IC
O

S
 D

IS
P

O
N

ÍV
E

IS
 

C
O

V
ID

 -
1

9
 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

A
D

U
L

T
O

 

D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 C
O

V
ID

-1
9

  
  

 

E
x

is
te

n
te

 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

A
D

U
L

T
O

 

D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 C
O

V
ID

-1
9

 N
o

v
o

s 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

A
D

U
L

T
O

 

D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 C
O

V
ID

-1
9

 

T
O

T
A

L
 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

P
e
d

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 

C
O

V
ID

-1
9

 E
x

is
te

n
te

 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

P
e
d

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 

C
O

V
ID

-1
9

 N
o

v
o

s 

L
E

IT
O

S
 U

T
I 

P
e
d

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
IS

 

C
O

V
ID

-1
9

 T
O

T
A

L
 

L
E

IT
O

 D
E

 S
U

P
O

R
T

E
 

V
E

N
T

IL
A

T
Ó

R
IO

 D
IS

P
O

N
ÍV

E
L

 

C
O

V
ID

-1
9

 

L
E

IT
O

S
 C

L
ÍN

IC
O

S
 A

D
U

L
T

O
 

A
M

P
L

IA
Ç

Ã
O

 C
O

V
ID

-1
9

 

L
E

IT
O

S
 C

L
ÍN

IC
O

S
 

P
E

D
IÁ

T
R

IC
O

 A
M

P
L

IA
Ç

Ã
O

 

C
O

V
ID

-1
9

 

A
M

P
L

IA
Ç

Ã
O

 L
E

IT
O

S
 U

T
I 

A
D

U
L

T
O

 C
O

V
ID

-1
9

 

A
M

P
L

IA
Ç

Ã
O

 L
E

IT
O

S
 U

T
I 

P
e
d

 

C
O

V
ID

-1
9

 

A
M

P
L

IA
Ç

Ã
O

 D
E

 L
E

IT
O

S
 D

E
 

S
U

P
O

R
T

E
 V

E
N

T
IL

A
T

Ó
R

IO
 

C
O

V
ID

-1
9

 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 7866801 

HOSPITAL 

METROPOLITANO 

DOUTOR CÉLIO DE 

CASTRO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 90 0 30 10 40 0 0 0 10 153 0 20 0 0 

311860 CONTAGEM CENTRO 2200473 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

CONTAGEM 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 27 0 0 70 70 0 0 0 15 30 0 10 0 0 

310670 BETIM CENTRO 2126494 ANEXO HPRB Referência SRAG 0 0 0 70 70 0 0 0 0 0 0 30 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2181770 

HOSPITAL 

EDUARDO DE 

MENEZES Referência SRAG 46 0 10 20 30 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2192896 

HOSPITAL 

METROPOLITANO 

ODILON BEHRENS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 54 20 20 0 20 4 0 4 0 14 0 10 4 5 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 27022 

HOSPITAL JULIA 

KUBITSCHEK 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 120 0 11 29 40 2 0 2 15 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 27863 

HOSPITAL 

RISOLETA 

TOLENTINO 

NEVES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 32 0 4 9 13 0 0 0 0 0 0 8 0 6 

313170 ITABIRA CENTRO 2215586 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DAS 

DORES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 17 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316720 SETE LAGOAS CENTRO 2109867 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

MONSENHOR 

FLAVIO DAMATO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 11 0 0 35 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

314610 OURO PRETO CENTRO 2163829 

SANTA CASA DE 

OURO PRETO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 8 3 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316720 SETE LAGOAS CENTRO 272957 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID-19 Referência SRAG 0 0 0 5 5                   

313170 ITABIRA CENTRO 2218690 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

CARLOS CHAGAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 38 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

317120 VESPASIANO CENTRO 6856209 

FUNDAÇÃO 

VESPASIANENSE 

DE SAÚDE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 0 20 0 0 0 0 

313620 

JOÃO 

MONLEVADE CENTRO 2709848 

HOSPITAL 

MARGARIDA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 14 0 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312090 CURVELO CENTRO 2148293 

HOPITAL 

IMACULADA 

CONCEIÇÃO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 13 0 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312090 CURVELO CENTRO 2178559 

HOSPITAL SANTO 

ANTÔNIO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310670 BETIM CENTRO 104167 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 

CECOVID BETIM 2 Referência SRAG 45 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 0 

310900 BRUMADINHO CENTRO 105449 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 DE 

BRUMADINHO 

Referência LC 

COVID 14 4 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

311860 CONTAGEM CENTRO 2191164 

CENTRO 

MATERNO 

INFANTIL 

JUVENTINA 

PAULA DE JESUS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 6 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 

313760 LAGOA SANTA CENTRO 2120542 

HOSPITAL 

LINDOURO 

AVELAR Referência SRAG 16 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312800 GUANHÃES CENTRO 2144530 

HOSPITAL 

REGIONAL 

IMACULADA 

CONCEIÇÃO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 27 0 0 10 10 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26948 

HOSPITAL 

INFANTIL JOÃO 

PAULO II 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 26 0 0 0 8 0 8 0 0 0 0 0 0 

315780 SANTA LUZIA CENTRO 2164299 

HOSPITAL SÃO 

JOÃO DE DEUS Referência SRAG 64 0 0 12 12 0 0 0 5 0 0 0 0 0 

315460 

RIBEIRÃO DAS 

NEVES CENTRO 118427 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DE 

Referência LC 

COVID 24 5 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

RIBEIRAO DAS 

NEVES 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26794 

HOSPITAL SOFIA 

FELDMAN 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26840 

COMPLEXO 

HOSPITALAR SAO 

FRANCISCO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 63 0 12 8 20 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 27014 

SANTA CASA DE 

BELO HORIZONTE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 181 20 0 50 50 0 0 0 0 68 0 50 0 30 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 27049 

HOSP DAS 

CLINICAS DA 

UFMG EBSERH 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 34 5 16 0 16 0 0 0 0 19 0 2 2 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2200457 

ASSOCIACAO 

MARIO PENNA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 0 18 0 20 0 6 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26859 

HOSPITAL FELICIO 

ROCHO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2200422 

HOSPITAL MADRE 

TERESA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 4034236 

HOSPITAL 

UNIVERSITARIO 

CIENCIAS 

MEDICAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 8 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26808 

HOSPITAL 

EVANGELICO DE 

BELO HORIZONTE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 15 0 4 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2695324 

HOSPITAL DA 

BALEIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 17 0 0 10 10 0 0 0 0 10 0 9 0 0 

3146107 OURO PRETO CENTRO 93297 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DE 

OUTRO PRETO 

Referência LC 

COVID 20 0 0 10 10 0 0 0 5 30 0 0 0 0 

3140001 MARIANA CENTRO s/cnes 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DE 

MARIANA 

Referência LC 

COVID 23 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 

314000 MARIANA CENTRO 2200945 

HOSPITAL 

MONSENHOR 

HORTA 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313190 ITABIRITO CENTRO 2213982 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

312980 IBIRITE CENTRO 6892256 

HOSPITAL E 

MATERNIDADE 

REGIONAL DE 

IBIRITE + Estrutura 

Hospitalar Adicional 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 20 20 0 0 0 15 16 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 2695634 HOSPITAL BIOCOR 

Referência LC 

COVID 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310620 

BELO 

HORIZONTE CENTRO 26921 

HOSPITAL JOAO 

XXIII Referencia SRAG  24 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 7 0 0 

314480 NOVA LIMA CENTRO 104213 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DE 

NOVA LIMA 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 

314070 MATEUS LEME CENTRO 2117096 

HOSPITAL SANTA 

TEREZINHA 

Referência LC 

COVID 4 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 

314930 

PEDRO 

LEOPOLDO CENTRO 6049265 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

FRANSCISCO 

GONÇALVES 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 7 

315460 

RIBEIRÃO DAS 

NEVES 

CENTRO 

2756749 

HOSPITAL 

MUNICIPAL SÃO 

JUDAS TADEU 

Referência LC 

COVID 

0 0 0 10 10 0 0 0 

5 30 0 0 0 0 

3156700 

SABARÁ 

CENTRO 

2117282 

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

SABARÁ 

Referência LC 

COVID 

20 0 0 0 0 0 0 0 

4 0 0 0 0 0 

310560 BARBACENA CENTRO SUL 2098474 

HOSPITAL 

POLICLINICA E 

MATERNIDADE DE 

BARBACENA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 21 0 0 10 10 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

310560 BARBACENA CENTRO SUL 2138875 

SANTA CASA 

MISERICORDIA 

BARBACENA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 2 0 10 10 2 0 2 0 0 0 10 0 0 

311320 CARANDAÍ CENTRO SUL 2098407 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

SANTANA DE 

CARANDAÍ 

Referência LC 

COVID (Híbrido) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311800 CONGONHAS CENTRO SUL 2172259 

HOSPITAL BOM 

JESUS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 10 10 0 0 0 0 40 0 10 0 0 

316250 

SAO JOAO DEL 

REI CENTRO SUL 2173565 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DAS 

MERCES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 4 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316250 

SAO JOAO DEL 

REI CENTRO SUL 2161354 

SANTA CASA DA 

MISERICORDIA DE 

SAO JOAO DEL REI 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310560 BARBACENA CENTRO SUL 3698548 

HOSPITAL 

REGIONAL DE 

BARBACENA DR 

JOSE AMERICO retaguarda não covid 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310560 BARBACENA CENTRO SUL 2098938 

HOSPITAL 

IBIAPABA 

CEBAMS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 5 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

311830 

CONSELHEIRO 

LAFAIETE CENTRO SUL 107689 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

CONSELHEIRO 

LAFAIETE Referência SRAG 40 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310590 BARROSO CENTRO SUL 2123061 

INSTITUTO NOSSA 

SENHORA DO 

CARMO 

Referência LC 

COVID 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312390 

ENTRE RIOS DE 

MINAS CENTRO SUL 2117568 

HOSPITAL 

CASSIANO 

CAMPOLINHA 

Referência LC 

COVID 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 

314590 OURO BRANCO CENTRO SUL 2207664 

HOPITAL 

RAIMUDO 

CAMPOS 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 

316530 

SÃO VICENTE DE 

MINAS CENTRO SUL 2123231 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310800 BOM SUCESSO CENTRO SUL 2179628 

ASILO DE 

CARIDADE SANTA 

CASA DE BOM 

SUCESSO 

Referência LC 

COVID 3 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 

311830 

CONSELHEIRO 

LAFAIETE CENTRO SUL 2098326 

HOSPITAL E 

MATERNIDADE 

SÃO JOSE Referência SRAG 34 0 0 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311830 

CONSELHEIRO 

LAFAIETE CENTRO SUL 2136937 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312160 DIAMANTINA JEQUITINHONHA 2135132 

SANTA CASA DE 

CARIDADE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 30 0 0 20 20 0 0 0 0 16 0 10 0 0 

310340 ARAÇUAI JEQUITINHONHA 2134276 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO ARAÇUAI 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 0 0 6 6 0 0 0 0 7 0 4 0 5 

316710 SERRO JEQUITINHONHA 2202891 

CASA DE 

CARIDADE SANTA 

TEREZA 

Referência LC 

COVID 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316970 TURMALINA JEQUITINHONHA 2135108 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE 

TURMALINA Referência SRAG 16 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314180 MINAS NOVAS JEQUITINHONHA 2134268 

FUNDAÇÃO 

MINAS NOVAS 

HOSPITAL DR. 

BADARO JUNIOR 

Referência LC 

COVID 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311230 CAPELINHA JEQUITINHONHA 2135124 

FUNDAÇÃO 

HOSPITALAR SÃO 

VICENTE DE 

PAUAL 

CAPELINHA Referência SRAG 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312160 DIAMANTINA JEQUITINHONHA 2761203 

HOSPITAL DE 

NOSSA SENHORA 

DA SAÚDE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 10 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 5 0 

312770 

GOVERNADOR 

VALADARES LESTE 2222043 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

GOVERNADOR 

VALADARES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 23 0 0 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

312770 

GOVERNADOR 

VALADARES LESTE 2118874 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DAS 

GRAÇAS 

Referência LC 

COVID 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312770 

GOVERNADOR 

VALADARES LESTE 2118858 

HOSPITAL SÃO 

LUCAS (Privado) 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312770 

GOVERNADOR 

VALADARES LESTE 2118661 

HOSPITAL BOM 

SAMARITANO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 31 0 0 28 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314860 PEÇANHA LESTE 2103257 

HOSPITAL SANTO 

ANTÔNIO 

Referência SRAG + 

Mistos 12 0 0 7 7 0 0 0 0 0 0 3 0 0 

315430 RESPLENDOR LESTE 2168731 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DO 

CARMO 

Referência LC 

COVID 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313960 MANTENA LESTE 2099209 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316280 

SÃO JOÃO 

EVANGELISTA LESTE 2102765 

HOSPITAL SÃO 

JOÃO 

EVANGELISTA 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316840 TARUMIRIM LESTE 2102595 

HOSPITAL SÃO 

SEBASTIÃO 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313960 MANTENA LESTE 2099217 

HOSPITAL 

EVANGÉLICO DE 

MANTENA 

Referência SRAG 

misto 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 

310110 AIMORÉS LESTE 2102587 

HOSPITAL SÃO 

JOSE SÃO CAMILO 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315820 

SANTA MARIA 

DO SUACUI LESTE 2103990 

HOSPITAL SANTA 

MARIA ETERNA LC COVID misto 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315210 PONTE NOVA LESTE DO SUL 2206382 

HOSPITAL 

ARNALDO 

GAVAZZA FILHO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 55 0 0 14 14 0 0 0 5 0 0 10 0 0 

317130 VIÇOSA LESTE DO SUL 2099438 

HOSPITAL SÃO 

JOÃO BATISTA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313950 MANHUMIRIM LESTE DO SUL 2114763 

HOSPITAL PADRE 

JULIO MARIA 

Referência LC 

COVID 40 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 

313940 MANHUAÇU LESTE DO SUL 2173166 

HOSPITAL CESAR 

LEITE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 15 0 0 30 30 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

315210 PONTE NOVA LESTE DO SUL 2111640 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DAS 

DORES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

317130 VICOSA LESTE DO SUL 2099454 

HOSPITAL SÃO 

SEBASTIÃO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 5 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

316860 TEÓFILO OTONI NORDESTE 2184834 

HOSPITAL BOM 

SAMARITANO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 5 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316860 TEÓFILO OTONI NORDESTE 2210924 

HOSPITAL 

PHILADELFIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 4 0 0 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316860 TEÓFILO OTONI NORDESTE 2208172 

HOSPITAL SANTA 

ROSALIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 

310170 ALMENARA NORDESTE 2108992 

HOSPITAL 

DERALDO 

GUIMARAES Referência SRAG 24 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310090 

AGUAS 

FORMOSAS NORDESTE 2183803 

HOSPITAL SAO 

VICENTE DE 

PAULO DE AGUAS 

FORMOSAS 

Referência LC 

COVID 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 

313330 ITAOBIM NORDESTE 2139073 

HOSPITAL VALE 

DO 

JEQUITINHONHA Referência SRAG 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314430 NANUQUE NORDESTE 2211262 

HOSPITAL 

RENATO AZEREDO Referência SRAG 16 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314630 PADRE PARAISO NORDESTE 2208083 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA MAE DA 

IGREJA DE PADRE 

PARAISO 

Referência LC 

COVID 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314870 PEDRA AZUL NORDESTE 2139049 

HOSPITAL ESTER 

FARIA DE 

ALMEIDA 

Referência LC 

COVID 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

313580 

JEQUITINHONHA 

NORDESTE 

2120410 HOSPITAL SAO 

MIGUEL Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313270 

ITAMBACURI 

NORDESTE 

2185563 HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DOS 

ANJOS 

Referência LC 

COVID 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313920 MALACACHETA NORDESTE 2208075 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DR 

CARLOS MARX 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316860 TEÓFILO OTONI NORDESTE 2211254 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DR 

RAIMUNDO 

GOBIRA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 

316860 TEÓFILO OTONI NORDESTE 212679 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID-19 

Referência LC 

COVID 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315240 POTE NORDESTE 2178990 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314140 MEDINA NORDESTE 2139030 Hospital Santa Rita 

Referencia leito 

clinico covid 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313700 LADAINHA NORDESTE 2797496 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DR 

ARTHUR RAUSCH 

Referência LC 

COVID 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

314800 PATOS DE MINAS NOROESTE 2196972 

HOSPITAL SÃO 

LUCAS 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0 10 0 0 

314800 PATOS DE MINAS NOROESTE 2726726 

HOSPITAL 

REGIONAL 

ANTÔNIO DIAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 9 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314700 PARACATU NOROESTE 2100754 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

PARACATU 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 24 0 0 7 7 0 0 0 0 0 0 7 0 0 

316210 SÃO GOTARDO NOROESTE 2100681 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

SÃO GOTARDO Referência SRAG 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

313630 JOÃO PINHEIRO NOROESTE 2101777 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ANTONIO 

CARNEIRO 

VALADARES Referência SRAG 15 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

314800 PATOS DE MINAS NOROESTE 9650105 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 DE 

PATOS DE MINAS Referência SRAG 25 0 0 20 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0 

317040 UNAÍ NOROESTE 2760924 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

JOAQUIM 

BROCHADO 

Referência LC 

COVID 40 1 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 0 0 

317040 UNAÍ NOROESTE 62197 INTENSI LIFE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 0 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

317100 VAZANTE NOROESTE 2118092 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA 

LAPA 

Referência LC 

COVID 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310450 ARINOS NOROESTE 2118319 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA 

APARECIDA 

Referência LC 

COVID 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311430 

CARMO DO 

PARANAIBA NOROESTE 2118246 

SANTA CASA DE 

MISERICORIDA 

CARMO 

PARANAIBA DR 

ADILON CARDOSO 

TEIXEIRA 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3153400 

PRESIDENTE 

OLEGÁRIO 

NOROESTE 

2101432 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DARCI 

JOSÉ FERNANDES 

Referência LC 

COVID 

3 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

3137502 LAGOA 

FORMOSA 

NOROESTE 

2101874 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DR. 

BININHO 

Referência LC 

COVID 

5 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

3128600 

GUARDA MOR 

NOROESTE 

2118076 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DONA 

ROSALINA 

FLAUSINA DE 

SOUZA 

Referência LC 

COVID 

6 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

3166808 
SERRA DO 

SALITRE 

NOROESTE 

2797364 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

SERRA DO 

SALITRE 

Referência LC 

COVID 

5 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

3155504 

RIO PARANAÍBA 

NOROESTE 

2184680 

HOSPITAL 

MUNICIPAL D. 

MARIA 

CONCEIÇÃO 

FANTINI VALÉRIO 

Referência LC 

COVID 

5 0 0 0 0 0 0 0 

0 5 0 0 0 0 

310860 

BRASÍLIA DE 

MINAS NORTE 2119420 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

SENHORA 

SANTANA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 21 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 2219654 

HOSPITAL 

UNIVERSITÁRIO 

CLEMENTE DE 

FARIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 2219662 PRONTOSOCOR 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 23 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 10 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 9221333 

COMPLEXO 

MÉDICO PRÓ VIDA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 7366108 

HOSPITAL DAS 

CLÍNICAS DR. 

MÁRIO RIBEIRO 

DA SILVEIRA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 32 0 0 20 20 0 0 0 15 0 0 20 10 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 2219638 

HOSPITAL 

AROLDO 

TOURINHO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 23 0 0 6 6 0 0 0 0 21 0 4 0 0 

315120 PIRAPORA NORTE 2119528 

FUNDAÇÃO 

HOSPITALAR DR. 

MOISES 

MAGALHÃES 

FREIRE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 3 0 11 11 0 0 0 15 27 0 17 0 0 

313510 JANAÚBA NORTE 6920977 

HOSPITAL 

REGIONAL DE 

JANAÚBA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 17 0 0 5 5 0 0 0 0 9 0 15 0 15 

316800 TAIOBEIRAS NORTE 2098369 

HOSPITAL SANTO 

ANTÔNIO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 3 0 8 8 0 0 0 0 14 0 2 0 0 

315220 PORTEIRINHA NORTE 2205971 

SANTA CASA E 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 12 0 0 5 5 0 0 0 0 5 0 5 0 15 

313930 MANGA NORTE 2205998 

HOSPITAL 

FUNRURAL 

Referência LC 

COVID 9 1 0 0 0 0 0 0 5 5 1 0 0 0 

313520 JANUÁRIA NORTE 2204622 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

JANUÁRIA Referência SRAG 16 0 0 10 10 0 0 0 0 4 0 0 0 5 

312670 FRANCISCO SÁ NORTE 2760940 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

FRANCISCO SÁ 

Referência LC 

COVID 20 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

310730 BOCAIUVA NORTE 2119471 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

BOCAIUVA 

Referência LC 

COVID 8 2 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 2149990 

HOSPITAL  SANTA 

CASA DE MONTES 

CLAROS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 9 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314330 

MONTES 

CLAROS NORTE 2219646 

HOSPITAL DILSON 

GODINHO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316110 SÃO FRANCISCO NORTE 2140098 

HOSPITAL BRICIO 

DE CASTRO 

DOURADO 

Referência LC 

COVID 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313510 JANAÚBA NORTE 2205939 FUNDAJAN 

Referência LC 

COVID 5 5 0 0 0 0 0 0 0 10 0 8 2 0 

315700 SALINAS NORTE 2204649 

Hospital Municipal 

Dr. Oswaldo 

Prediliano Santana 

Referência SRAG 

Híbrido 18 3 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

310740 BOM DESPACHO OESTE 2168707 

HOSPITAL SANTA 

CASA DE BOM 

DESPACHO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 29 0 0 16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314710 PARÁ DE MINAS OESTE 2206064 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA 

CONCEIÇÃO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311120 CAMPO BELO OESTE 2192020 

SANTA CASA DE 

CAMPO BELO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 37 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312230 DIVINÓPOLIS OESTE 2159252 

HOSPITAL SÃO 

JOÃO DE DEUS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 36 0 10 10 20 0 10 10 0 0 0 0 0 0 

312610 FORMIGA OESTE 2142376 

HOSPITAL SÃO 

LUIZ DE FORMIGA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 34 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313380 ITAÚNA OESTE 2105780 

HOSPITAL 

MANOEL 

GONÇALVES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 15 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314520 NOVA SERRANA OESTE 2143801 

HOSPITAL SÃO 

JOSÉ DE NOVA 

SERRANA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 8 0 0 17 17 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

313720 

LAGOA DA 

PRATA OESTE 2132877 

HOSPITAL SÃO 

CARLOS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 15 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314560 OLIVEIRA OESTE 2144298 

HOSPITAL SÃO 

JUDAS TADEU DE 

OLIVEIRA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 30 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

312230 DIVINOPOLIS OESTE 109703 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 

DIVINOPOLIS Referência SRAG 20 0 0 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2153084 

HOSPITAL E 

MATERNIDADE 

THEREZINHA DE 

JESUS 

Referência GAR e AC 

(TRAUMA) 

 LSV e UTI PED.  30 1 20 0 20 0 0 0 15 0 0 0 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2208156 

HPS DR MOZART 

GERALDO 

TEIXEIRA 

Referencia SRAG/ 

Pronto Socorro ( U/E  

em Trauma)  e 

Especialidades e Alta 

Complexidades 

Habilitadas 20 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314390 MURIAÉ SUDESTE 4042085 

CASA DE 

CARIDADE DE 

MURIAE 

HOSPITAL SAO 

PAULO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 12 12 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

311330 CARANGOLA SUDESTE 2114267 

HOSPITAL 

EVANGÉLICO DE 

CARANGOLA Referência SRAG 29 0 6 6 12 0 0 0 15 0 0 10 0 0 

317200 

VISCONDE DE 

RIO BRANCO SUDESTE 2760843 

HOSPITAL SÃO 

JOÃO BATISTA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 18 4 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316990 UBÁ SUDESTE 2195437 

HOSPITAL SANTA 

ISABEL 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 12 0 0 20 20 0 2 2 0 0 0 10 0 0 

316070 

SANTOS 

DUMONT SUDESTE 2796562 

HOSPITAL DE 

SANTOS DUMONT 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 18 0 0 10 10 0 0 0 0 13 0 2 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2218798 

HOSPITAL 

UNIVERSITARIO 

DA 

UNIVERSIDADE 

DE JUIZ DE FORA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 6 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 7 0 0 

316990 UBÁ SUDESTE 2764865 

HOSPITAL SÃO 

JANUÁRIO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2153882 

SANTA CASA DE 

MIERICÓRDIA DE 

JUIZ DE FORA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 1 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313840 LEOPOLDINA SUDESTE 2122650 

CASA DE 

CARIDADE 

LEOPOLDINENSE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 32 0 0 17 17 0 0 0 0 0 0 3 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2111624 

HOSPITAL 

REGIONAL JOÃO 

PENIDO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 40 4 9 11 20 1 0 1 0 10 2 10 1 0 

310150 ALÉM PARAÍBA SUDESTE 2122677 

HOSPITAL SÃO 

SALVADOR 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 32 0 5 5 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311530 CATAGUASES SUDESTE 2098911 

IRMANDADE 

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

CATAGUASES 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315310 

PRESIDENTE 

BERNARDES SUDESTE 2148471 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

SANTO ANTONIO 

Referência LC 

COVID 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312400 ERVÁLIA SUDESTE 2161729 

HOSPITAL JORGE 

CAETANO DE 

MATTOS 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315580 RIO POMBA SUDESTE 2149419 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO RIO 

POMBA 

Referência SRAG 

Híbrido 6 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314390 MURIAÉ SUDESTE 2195453 

HOSPITAL DO 

CÂNCER DE 

MURIAÉ 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 12 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314390 MURIAÉ SUDESTE 2162377 

CASA DE SAÚDE 

SANTA LÚCIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 2 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314390 EUGENÓPOLIS SUDESTE 2163071 

HOSPITAL SÃO 

JOSE 

Referência LC 

COVID 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311330 CARANGOLA SUDESTE 2764776 

CASA DE 

CARIDADE DE 

CARANGOLA 

Referencia SRAG 

+Obstetrícia + Alta 

complexidade 10 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316990 UBÁ SUDESTE 2760703 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO DE UBA 

Referência LC 

COVID 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313800 LARANJAL SUDESTE 2122987 

HOSPITAL 

COMUNITÁRIO DE 

LARANJAL 

Referência LC 

COVID 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 2221756 

HOSPITAL ANA 

NERY DE JUIZ DE 

FORA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 48 0 0 28 28 0 0 0 0 2 0 2 0 0 

313670 JUIZ DE FORA SUDESTE 3013588 

HOSPITAL MONTE 

SINAI 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 22 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315250 POUSO ALEGRE SUL 2127989 

HOSPITAL DAS 

CLIN SAMUEL 

LIBANIO POUSO 

ALEGRE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 42 8 0 30 30 5 0 5 10 0 0 1 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

315250 POUSO ALEGRE SUL 2761068 

HOSPITAL 

RENASCENTISTA 

POUSO ALEGRE Referencia SRAG 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

315180 

POCOS DE 

CALDAS SUL 2129566 

HOSPITAL SANTA 

LUCIA HOSPITAL 

DO CORACAO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 12 0 0 30 30 0 0 0 0 10 0 0 0 0 

317070 VARGINHA SUL 2761041 

HOSPITAL 

REGIONAL DO SUL 

DE MINAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 2 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314790 PASSOS SUL 2775999 

IRMANDADE DA 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PASSOS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 40 3 20 20 40 0 3 3 5 0 0 0 0 0 

316370 SAO LOURENCO SUL 2764814 

CASA DE 

CARIDADE DE SAO 

LOURENCO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 24 0 0 20 20 0 0 0 0 16 0 0 0 15 

313820 LAVRAS SUL 2112175 

HOSPITAL VAZ 

MONTEIRO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 8 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313820 LAVRAS SUL 136131 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 Referência LC 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310160 ALFENAS SUL 2171945 

SANTA CASA DE 

ALFENAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 40 0 0 30 30 0 0 0 15 5 0 0 0 0 

312870 GUAXUPE SUL 2796449 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

GUAXUPE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316470 

SAO SEBASTIAO 

DO PARAISO SUL 2146525 

SANTA CASA DE 

PARAISO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 32 3 10 10 20 0 1 1 15 45 0 0 0 0 

315150 PIUMHI SUL 2776006 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

PIUMHI 

Referência LC 

COVID 26 3 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 

315180 

POCOS DE 

CALDAS SUL 2129469 

SANTA CASA DE 

POCOS DE 

CALDAS 

Referência SRAG 

híbrido 26 2 0 10 10 0 0 0 0 15 0 0 0 0 

312510 EXTREMA SUL 2127881 

HOSPITAL E 

MATERN SAO 

LUCAS DE 

EXTREMA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312510 EXTREMA SUL 256439 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 LC 30 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316940 TRES PONTAS SUL 2139200 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DO 

HOSP SAO 

FRANCISCO DE 

ASSIS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 18 4 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

315960 

SANTA RITA DO 

SAPUCAI SUL 2208822 

HOSPITAL 

ANTONIO 

MOREIRA DA 

COSTA STA RITA 

SAPUCAI Referência SRAG 15 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316930 TRES CORACOES SUL 2760657 

HOSPITAL SAO 

SEBASTIAO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 33 0 0 20 20 0 0 0 0 13 0 0 0 0 

311100 CAMPESTRE SUL 2205009 

SANTA CASA MIS 

CARIDADE DE 

CAMPESTRE 

Referência LC 

COVID 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

311510 CASSIA SUL 2760436 

INSTITUTO SAO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência LC 

COVID 17 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 

315180 

POCOS DE 

CALDAS SUL 163538 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DE 

POÇOS DE 

CALDAS 

Referência LC 

COVID 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310490 BAEPENDI SUL 2761106 

HOSPITAL 

CONEGO MONTE 

RASO Referência SRAG 11 2 3 0 3 0 0 0 0 49 0 0 0 0 

311090 CAMPANHA SUL 2775921 

SANTA CASA DA 

CAMPANHA 

Referência LC 

COVID 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310710 BOA ESPERANCA SUL 2775972 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

BOA ESPERANCA Referência SRAG 16 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

317070 VARGINHA SUL 103993 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA DO 

MUNICIPIO DE 

VARGINHA 

HCMUV Referência SRAG 20 0 0 8 8 0 0 0 0 10 0 12 0 0 

313240 ITAJUBÁ SUL 2208857 

HOSPITAL ESCOLA 

AISI ITAJUBÁ 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 30 30 0 0 0 50 0 0 0 0 0 

313240 ITAJUBÁ SUL 2127687 

SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE 

ITAJUBÁ 

Referência SRAG 

híbrido 10 0 1 18 19 0 0 0 25 0 0 0 0 0 

314600 OURO FINO SUL 2127911 

CASA DE 

CARIDADE DE 

OURO FINO 

Referência LC 

COVID 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310120 AIURUOCA SUL 2760681 

HOSPITAL SÃO 

VICENTE DE 

PAULO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 10 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

312080 CRUZILIA SUL 2761254 

HOSPITAL DR 

CÂNDIDO 

JUNQUEIRA 

Referência LC 

COVID 15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313310 ITANHANDU SUL 2764792 

CASA DE 

CARIDADE DE 

ITANHANDU 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 9 1 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

313820 LAVRAS SUL 2111659 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

LAVRAS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 14 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310200 Alterosa SUL 2172852 

Santa Casa de 

Misericórdia de 

Alterosa 

Referência LC 

COVID 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

310430 AREADO SUL 2168421 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

AREADO 

Referência LC 

COVID 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314300 Monte Belo SUL 2167573 

HOSPITAL E 

MATERNIDADE 

FREI FRANCISCO 

STIENEN 

Referência LC 

COVID 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313690 Juruaia SUL 2172860 

HOSPITAL 

MONSENHOR 

GENESIO 

Referência LC 

COVID 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

317020 UBERLANDIA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2146355 

HOSPITAL DE 

CLINICAS DE 

UBERLANDIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 52 8 12 20 32 1 0 1 15 0 0 10 0 0 

314810 PATROCINIO 

TRIANGULO DO 

NORTE 2209195 

HOSPITAL SANTA 

CASA DE 

PATROCINIO 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 30 0 0 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

314810 PATROCINIO 

TRIANGULO DO 

NORTE   

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID-19  

Referência LC 

COVID 29 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

314810 PATROCINIO 

TRIANGULO DO 

NORTE 2209187 

PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAL 

DOUTOR CARLOS 

AFONSO NUNES 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 10 0 20 

310350 ARAGUARI 

TRIANGULO DO 

NORTE 2145960 

SANTA CASA DE 

MISERICORDIA DE 

ARAGUARI 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 11 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 10 0 12 

310350 ARAGUARI 

TRIANGULO DO 

NORTE 249483 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 19 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 10 

3103751 ARAPORA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2760916 

HOSPITAL JOAO 

PAULO II 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 2 

3142809 

MONTE ALEGRE 

DE MINAS 

TRIANGULO DO 

NORTE 2776022 

SANTA CASA DE 

MONTE ALEGRE 

DE MINAS 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 8 

3169604 TUPACIGUARA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2797542 

UNIDADE MISTA 

DE SAUDE DR 

JARBAS DE SOUZA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 3 

3169604 TUPACIGUARA 

TRIANGULO DO 

NORTE 266417 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313420 ITUIUTABA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2200902 

HOSPITAL SAO 

JOSE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 18 0 0 10 10 0 0 0 0 17 6 0 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

314310 

MONTE 

CARMELO 

TRIANGULO DO 

NORTE 2206420 

PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAL DE 

MONTE CARMELO 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 2 

314310 

MONTE 

CARMELO 

TRIANGULO DO 

NORTE 9847227 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

MONTE CARMELO Referência SRAG 30 0 0 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 25 

3156403 ROMARIA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2145316 

CENTRO DE 

SAUDE IRMAO 

WENDELINO 

ROODER 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

317020 UBERLANDIA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2151855 

HOSPITAL SANTA 

CATARINA Referência SRAG 60 0 0 72 72 0 0 0 0 0 0 6 0 0 

313420 ITUIUTABA 

TRIANGULO DO 

NORTE 2121719 

HOSPITAL SÃO 

JOAQUIM 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 

313420 Ituiutaba 

TRIANGULO DO 

NORTE 2121387 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA 

ABADIA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 0 0 3 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

313420 Ituiutaba 

TRIANGULO DO 

NORTE 196495 

Centro de Medicina 

Intensiva de Minas 

Gerais LTDA. - 

CMIN 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 0 0 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3109808 Cachoeira Dourada 

TRIANGULO DO 

NORTE 2117525 

UNIDADE MISTA 

DE CACHOEIRA 

DOURADA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3111804 Canápolis 

TRIANGULO DO 

NORTE 2121514 

HOSPITAL 

SEBASTIAO PAES 

DE ALMEIDA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3115805 Centralina 

TRIANGULO DO 

NORTE 2194937 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DR 

DARCY JUAREZ 

ZABISKY 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3129103 Gurinhatã 

TRIANGULO DO 

NORTE 2179237 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DONA 

AMELIA MARIA 

DE SOUZA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

3131406 Ipiaçu 

TRIANGULO DO 

NORTE 2121921 

UNIDADE BASICA 

DE SAUDE IRENE 

THEODORA DE 

OLIVEIRA 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

3159803 Santa Vitória 

TRIANGULO DO 

NORTE 2215268 

UNIDADE MISTA 

JERONIMO 

TEODORO 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 

3111101 Campina Verde  

TRIANGULO DO 

NORTE 2121638 

PRONTO SOCORRO 

MUNICIPAL DE 

CAMPINA VERDE 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

3100104 

Abadia dos 

Dourados 

TRIANGULO DO 

NORTE 4033760 

CENTRO DE 

SAUDE DONA 

NAIR GOMES 

CALDAS 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

3119302 Coromandel 

TRIANGULO DO 

NORTE 2197693 

SANTA CASA 

COROMANDEL 

Referência UTI 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 

 

 

3119302 Coromandel 

TRIANGULO DO 

NORTE 3119302 

UNIDADE DE 

SAUDE COVID 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

3119302 Coromandel 

TRIANGULO DO 

NORTE   

HOSPITAL DE 

CAMPANHA 

COVID 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 

310400 ARAXÁ 

TRIÂNGULO DO 

SUL 2164620 

SANTA CASA DE 

MISERICÓDIA DE 

ARAXÁ Referência SRAG 62 14 10 10 20 0 0 0 0 0 0 8 0 0 

317010 UBERABA 

TRIÂNGULO DO 

SUL 9141839 

HOSPITAL 

REGIONAL JOSÉ 

ALENCAR Referência SRAG 70 0 10 40 50 0 0 0 15 33 0 10 0 0 

312710 FRUTAL 

TRIÂNGULO DO 

SUL 2098539 

HOSPITAL 

MUNICIPAL FREI 

GABRIEL 

Referência LC 

COVID 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 5 

313440 ITURAMA 

TRIÂNGULO DO 

SUL 2201542 

HOSPITAL 

MUNICIPAL 

DELFINA ALVES 

BARBOSA 

Referência LC 

COVID 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

317010 UBERABA 

TRIÂNGULO DO 

SUL 2164795 

HOSPITAL DA 

CRIANÇA 

Referência LC 

COVID 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 10 0 

317010 UBERABA 

TRIÂNGULO DO 

SUL 2206595 

HOSPITAL DE 

CLINICAS DA 

UFTM 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 12 0 1 0 1 4 0 4 10 50 0 10 0 0 

311340 CARATINGA VALE DO AÇO 6697054 

CASU IRMÃ 

DENISE 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 25 0 0 80 80 0 5 5 0 0 0 0 0 15 

313130 IPATINGA VALE DO AÇO 2205440 

HOSPITAL 

MÁRCIO CUNHA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 35 0 0 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

313130 IPATINGA VALE DO AÇO 2193310 

HOSPITAL 

MUNICIPAL DE 

IPATINGA 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 40 5 0 20 20 0 0 0 0 50 0 8 0 0 

311940 

CORONEL 

FABRICIANO VALE DO AÇO 7082886 

HOSPITAL DR. 

JOSÉ MARIA 

MORAIS 

Referência SRAG + 

Outras Especialidades 20 0 0 10 10 0 0 0 15 40 0 10 0 0 

311340 CARATINGA VALE DO AÇO 2118513 

HOSPITAL NOSSA 

SENHORA 

AUXILIADORA 

Referência LC 

COVID 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

316870 TIMÓTEO VALE DO AÇO 2140217 

HOSPITAL VITAL 

BRASIL 

Referência LC 

COVID 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 

312180 DIONÍSIO VALE DO AÇO 2144514 

HOSPITAL SÃO 

SEBASTIÃO DE 

DIONÍSIO 

Referência LC 

COVID 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

316870 TIMÓTEO VALE DO AÇO 229385 

HOSPITAL DE 

CAMPANHA UTI 

COVID-19  Referencia SRAG 

0 0 0 10 10 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

 

 
 


